
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Gelet op de artikelen 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de formele aanwijzing van toezichthouders die met 

het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

  
  

BESLUITEN: 

  

De volgende personen die werkzaam zijn als Buitengewoon Opsporingsambtenaar met directe ingang 

aan te wijzen tot toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en als 

zodanig belast met het houden van toezicht op de naleving van hetgeen is gesteld bij of krachtens: 

  

de volgende verordeningen/wetten met de bijbehorende regels: 

a. de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Montferland; 

b. de Afvalstoffenverordening van de gemeente Montferland; 

c. Wet basisregistratie personen; 

d. Alcoholwet; 

e. Huisvestingswet 2014 dan wel de Huisvestingsverordening van de gemeente Montferland; 

f. Marktverordening van de gemeente Montferland; 

g. Wet op de kansspelen; 

h. Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo); 

i. Winkeltijdenwet dan wel Verordening winkeltijden van de gemeente Montferland. 

  

Naam : Martin Helbig 

Functie : toezichthouder als bedoeld in art 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Naam : Wesley Bisselink 

Functie : toezichthouder als bedoeld in art 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

  

Met inachtneming van de navolgende bepalingen: 

  

Artikel 1   
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de arbeids- 

overeenkomst. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. Deze aanwijzing geldt voor het gehele 

grondgebied van de gemeente Montferland. 

  

Vastgesteld 18 april 2023 

Nr. 469455 

GEMEENTEBLAD 3 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Montferland 

Gemeenteblad 2023 nr. 469455 3 november 2023 1 


